
 1 

Zápi s  č .  2  
( v o l e b n í  o b d o b í  2 0 1 2 - 2 0 1 5 )  

ze zasedání AS NF VŠE 17. října 2012  

Přítomni: Burianová, Listík, Pavlík, Szabová, Tajovský, Vostrovská 
Omluveni:        Macháček, Selep, Schwarz 
 
Hosté:              doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc., děkan NF VŠE v Praze, 
                        doc. Ing. Dan Šťastný, PhD., proděkan NF VŠE v Praze,  
                        Ing. Jana Laiferová, vedoucí mzdového a personálního oddělení VŠE v Praze 
                        a další členové akademické obce NF VŠE v Praze podle prezenční listiny 
 
AS NF VŠE je usnášeníschopný.  
 
Program jednání: 
 

1. Projednání a schválení změn v rozpočtu NF VŠE na rok 2012.  
2. Různé.  
 
V rámci bodu různé byly do programu jednání AS NF VŠE navrženy následující body: 
 
2.1  Projednání a schválení Studijní vyhlášky NF VŠE.  
2.2  Projednání a schválení Vyhlášky o přijímacím řízení v akademickém roce 2012/2013.  
2.3  Projednání podnětů obsažených v dopise prof. Šímy z 5. října 2012 a v dopise Ing. Mičúcha          
       a Ing. Minárika z 9. října 2012. 
 
AS NF VŠE schválil program jednání ve výše uvedeném znění. 
 

   Pro:     6 hlasů         
   Proti:     0     
   Zdržel/a se:   0             
     
 
 

1. Projednání a schválení zm ěn v rozpo čtu NF VŠE na rok 2012.  
 

AS NF VŠE projednal a schválil změny v rozpočtu NF VŠE na rok 2012, které zdůvodnil proděkan NF 
VŠE doc. Ing. Dan Šťastný, PhD.  
 

   Pro:     6 hlasů         
   Proti:     0     
   Zdržel/a se:   0             
 

 
 
2.1 Projednání a schválení Studijní vyhlášky NF VŠE. 

 
 Návrh Studijní vyhlášky NF VŠE, který předložil proděkan NF VŠE doc. Ing. Dan Šťastný, PhD., byl    
 členy AS NF VŠE jednomyslně schválen.   
 

    Pro:  6 hlasů         
    Proti:  0     
    Zdržel/a se:  0    
 
  

 
 
 
 



 2 

 
2. 2 Projednání a schválení Vyhlášky o p řijímacím řízení v akademickém roce 2012/2013. 
 

 Návrh Vyhlášky o přijímacím řízení v akademickém roce 2012/2013, který předložil proděkan NF VŠE    
 doc. Ing. Dan Šťastný, PhD., byl členy AS NF VŠE jednomyslně schválen.   
 
 

    Pro:  6 hlasů         
    Proti:  0     
    Zdržel/a se:  0    
 

 
2. 3 Projednání podn ětů obsažených v dopise prof. Šímy z 5. října 2012                                                     
      a v dopise Ing. Mičúcha a Ing. Minárika ze dne 9. října 2012.     

 
Předseda AS NF VŠE obeznámil přítomné se zněním §4 Zákona o vysokých školách č. 111/1998 sb., 
který vymezuje akademické svobody a akademická práv a. 
 
Předseda AS NF VŠE dále ud ělil slovo Ing. Jan ě Laiferové, vedoucí mzdového a personálního 
oddělení VŠE v Praze, která seznámila přítomné s základními principy stanovení mezd a způsobu 
vyplácení odměn, jakož i se způsoby jmenování a odvolání vedoucího katedry. 
 
Předseda AS NF VŠE poté p ředložil návrh usnesení v následujícím zn ění:  
 
Akademický senát projednal dopis prof. Šímy, v němž jsou obsažena tvrzení o porušování 
akademických svobod na NHF VŠE s níže uvedeným výsledkem: Vzhledem k tomu, 
že Zákon o vysokých školách  č. 111/1998 sb., §4 stanovuje, že  
 
„na vysoké škole se zaručují tyto akademické svobody a tato akademická práva : 
 
a) svoboda v ědy, výzkumu a um ělecké tvorby a zve řejňování jejich výsledk ů, 
b) svoboda výuky spo čívající p ředevším v její otev řenosti r ůzným v ědeckým názor ům,   
     vědeckým a výzkumným metodám a um ěleckým sm ěrům, 
c) právo u čit se zahrnující svobodnou volbu zam ěření studia v rámci studijních program ů  
    a svobodu vyjad řovat vlastní názory ve výuce, 
d) právo členů akademické obce volit zastupitelské akademické org ány, 
e) právo používat akademické insignie a konat akade mické ob řady“, 
 
se tvrzení obsažená v dopise prof. Šímy zcela míjej í s právním rámcem upravujícím 
akademické svobody a akademická práva na vysokých š kolách.  
 
Z prostudování podn ětu p ředloženého prof. Šímou v jeho dopise a dalších souv isejících 
dokument ů  (dopisu Ing. Mi čúcha a Ing. Minárika) vyplývá, že p ředmětná záležitost spadá 
do problematiky pracovn ě právní, kterou upravuje zákoník práce, a že je ted y v působnosti 
vedoucích pracovník ů fakulty, a nikoli v kompetencích akademického sená tu fakulty, tak 
jak je stanovuje Zákon o vysokých školách č. 111/1998 sb. v § 27.  
 
Je tedy z řejmé, že k porušování akademických svobod na p ůdě NF VŠE v Praze nemohlo 
dojít.  
 
Tento návrh usnesení byl členy AS NF VŠE jednomyslně schválen.   
 
 
Pro:  6 hlasů         
Proti:  0     
Zdržel/a se:  0  
 

 
 
 
 



 3 

 
     Předseda AS NF VŠE dále přečetl návrh usnesení, který mu s vlastnoručním podpisem  
     a datováním ke dni 12. 10. 2012 předal člen AS NF VŠE prof. Macháček  
     (neúčastnící se zasedání AS NF VŠE z důvodu služebního pobytu v zahraničí),  
     a sice v následujícím znění:  
 
 
    Akademický senát NF VŠE neshledal v postupu děkana NF VŠE doc. M. Ševčíka, CSc.  
    ve věci ustavení nového vedení Katedry institucionální ekonomie NF VŠE  žádné pochybení;    
    jmenování či pověření výkonem funkce vedoucího katedry je plně v pravomoci děkana.  
    AS NF VŠE zároveň konstatuje, že děkan NF VŠE nedal nikomu výpověď, ani neomezil nikoho   
    v jeho akademických svobodách. AS NF VŠE se pozastavuje nad formou, jakou někteří   
    členové KIE prezentovali svůj pocit ukřivděnosti a nad způsobem, jakým informovali o této   
    záležitosti zahraniční partnery, a vyjadřuje své znepokojení nad tím, že v důsledku tohoto   
    jejich jednání došlo k poškození dobrého jména fakulty. Akademický senát plně podporuje    
    děkana Národohospodářské fakulty VŠE doc. M. Ševčíka. 
 
     Tento návrh usnesení byl členy AS NF VŠE schválen.   
  

Pro:  4 hlasy         
Proti:  1     

      Zdržel/a se:  1 
 
      Předseda AS NF VŠE ještě seznámil přítomné s další částí dopisu prof. Macháčka, v níž pisatel uvádí,  
      že podle jeho názoru zvolená forma petiční akce (navíc přesahující fakultní rámec) poškozuje v době   
      přípravy a předkládání reakreditací a grantových návrhů pozici fakulty, pokud jde o výsledky   
      zmíněných procesů.  
 

 
 
Příští zasedání AS NF VŠE bude svoláno podle potřeby.  
 
 

 
Zapsala: Zdeňka Vostrovská   
Schválil: Ján Pavlík 


